
OBSAH

■i TITULNÍ  STRANA

Ústí nad Labem, jaké bylo před červnovými povodněmi a jaké opět 

bude brzy po nich (Foto: archiv města)

Ш  NÁZOR

Je třeba pomoci těm, kteří pomáhají (Ing. Karel Richter)__________ 1

■i P OVODŇOVÉ  S P E K T R U M _____________________________ 3

■и KAUZA

Povodně budou hrozit i nadále. Ale musí budit stejné otázky?

(Mgr. Ivan Ryšavý)___________________________________________ 6

■i EKONOMI KA

Obce hospodaří lépe než s t á t_________________________________ 9

Veřejné zadávání s puncem olym piády_______________________ 10

Praha a Středočeský kraj si podaly ru c e _______________________ 10

Obce nediverzifikují finanční rizika. Mohou na to doplatit

(Ing. Luděk Tesař)______________________________ ____________ 12

■ i  EVROP S KÁ UNIE

Lukáš Wagenknecht: Při čerpání peněz EU u nás zatím selhávaly

všechny implementační subjekty (Mgr. Ivan Ryšavý)_____________ 13

Ш  MA N A GE ME N T

Uspěje projektové řízení i na místní úrovni?

(Ing. Jana Češpivová, Ing. Martin Lukáš, Ph.D.)__________________15

Nebojte se podpořit rovné příležitosti!_______________________ 15

Sociálně-právní ochrana dětí po novele zákona zvyšuje nároky

na pracovníky OSPOD (PhDr. Lenka H ronová)__________________16

Soutěž Personalista veřejné správy 2013 vyhlášena!_______________ 17

■■ I NF OR MAČ NÍ  A K OMU NI KA Č NÍ  TECHNOLOGI E

Jak obce využívají ICT?_______________________________________ 18

Elektronická komunikace/19 (Ing. Jan H an d l)___________________ 18

Elektronický platební rozkaz zrychluje přístup к informacím 

(Jaroslav W in te r)___________________________________________ 19

Ш  ŽI VOTNÍ  PROSTŘEDÍ

Smogem a hlukem ohrožená planeta

upne svou pozornost na P rah u ________________________________ 20

Křišťálová popelnice patří Olomouci __________________________ 20

■ i  TÉMA:  ÚČELNÁ VEŘEJ NÁ PROSTRANSTVÍ

Akcí kolem veřejného prostoru přibývá jako hub po dešti
(Mgr. Martin Nawrath)_____________________________________ 21

Soustava studií pomůže obcím s rozvojem oblastí 
architektury, urbanismu a turismu
(Ing. arch. Lucie Chytilová, Ing. arch. Ivo Pavlík)________________ 22
Suchý poldr ve Svitavách má nové využití______________________23
Příroda, zeleň a veřejné plochy
(Ing. Lucie Miovská, Ph.D.)____________________________________ 24
Za odpočinkem na sušický Santos
(Mgr. Petra Hrubošová)________   25
Vídeňské plochy pro aktivní a pasivní odpočinek inspirují
(Mgr. Slavomíra Kôrnerová)___________________________________26
Zpomalovací návěstidla komfortně řeší
bezpečnost dopravy v obcích (Jiří Máchal)_______________________ 27

Městský mobiliář, který redukuje sm o g _________________________28

Ш SPRÁVA A ROZVOJ

Příklady ze zahraničí pro inspiraci aneb Nebojte se lokálek /10
(Ing. Petr T ejkl)_____________________________________________29
Staňte se profesionálem v řízení cestovního r u c h u _______________29
Regionální železnici hrozí kvůli státu finanční problémy
(Tomáš Jo h án ek )___________________________________________ 30
Dopravní strategie ČR počítá s dalším rozšířením zpoplatnění silnic
(Tomáš Jo h án ek )___________________________________________ 30
Detaily, které však vypovídají o m nohém ...______________________31
Hospodárné využívání území: Omez, recykluj, kompenzuj /2

(Jiřina Bergatt Jackson)_____________________________________ 32
Podpořme společně rozvoj meziobecní spolupráce v ČR!
(Jaromír Jech, Mgr. Ingrid Štegmannová, Ph.D .)_________________ 33
Dá nový model další impulsy integrovanému rozvoji území?
(Mgr. Ivan Ryšavý)_________________________________________  34
Platforma pro sociání bydlení je partnerem obcí
(Jan M ilo ta)_______________________________________________ 37

Ш  PRÁVNÍ  P O R A D N A _____________________________________ 38

Ш  S E R V I S _______________________________________________ 40

■ i  PŘÍ LOHA SPECI ÁL

Jednání zastupitelstva obce -  vybrané praktické problémy

(JUDr. Adam Furek)_____________________________________ l-VIIII

MODERNÍ OBEC -  Měsíčník vydavatelství Economia Uzávěrka tohoto čísla: 20. 6. 2013


